
REGISTRO GENERALE N. 142 del 14/05/2020

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 77 DEL 06/05/2020
PROPOSTA N. 199 DEL 06/05/2020

OGGETTO: INDENNITA' DI MISSIONE E RIMBORSO SPERSE VIAGGIO DEL 
SINDACO.IMPEGNO E LIQUIDAZIONE.

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2);

ATTESA la competenza del sottoscritto ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in 
esame
DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;

CONSIDERATO che il Sindaco ha rimesso la nota spese n.1 prot.n.1169 del 22.02.2020 e nota 
spese n.2 prot.n.1170 del 22.02.2020 ( che si allegano alla presente PER RELATIONEM) in 
occasione della partecipazione al Consiglio Direttivo ANCI dell’assemblea annuale del 19 e 20 
novembre svoltasi ad Arezzo e altre missioni per motivi istituzionali;

DATO ATTO che il Sindaco ha prodotto le tabelle delle missioni effettuate per conto 
dell’Amministrazione;

CONSIDERATO inoltre che il Sindaco ha usato il proprio mezzo;

DATO atto che occorre provvedere al rimborso delle spese per missioni istituzionali del sindaco;

VISTO l'art. 84 c. 1 D. Lgs 267/2000 che prevede che agli amministratori che, in ragione del loro 
mandato, si rechino fuori del capoluogo del comune ove ha sede il rispettivo ente, previa 
autorizzazione del capo dell'amministrazione, nel caso di componenti degli organi esecutivi, ovvero
del presidente del consiglio, nel caso di consiglieri, a dovuto esclusivamente il rimborso delle spese 
di viaggio effettivamente sostenute nella misura fissata con decreto del Ministro dell'interno e del 
Ministro dell'economia e delle finanze, d'intesa con la Conferenza Stato - Città ed autonomie locali;

RICHIAMATO il decreto del Ministero dell'interno;

VISTO l'art. 3 dello stesso DM sopra citato che fissa gli importi massimi spettanti agli eventi diritto
per le missioni di che trattasi;

VISTE le normative di disposizioni vigenti; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 142 del 14/05/2020



RITENUTO opportuno provvedere in merito;
Visto il D.Lgs.267/2000;
Visto il D.Lgs. 165/2001;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il Bilancio di esercizio 2020;

DETERMINA

-Per le motivazioni in premessa, di impegnare e liquidare a favore del Sindaco pro tempore del
Comune di Capistrello la somma totale di € 691,80;

-Di imputare la somma di cui al punto precedente al Capitolo 24 miss.01 progr.01 tit.1 del bilancio
2020 gestione competenza;

-Il  presente  provvedimento  viene  trasmesso  al  Responsabile  del  Settore  Finanziario  per
l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell’art.151,
comma 4 del D.Lgs.n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

-Disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale e la contestuale diffusione sul sito web
istituzionale del presente provvedimento.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 142 del 14/05/2020



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 199
del 06/05/2020 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT. FALCONE CESIDIO in data 06/05/2020.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 199 del 06/05/2020 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA in data 14/05/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 142 del 14/05/2020



Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 24 6 1 01 01 1 03 1.03.02.01.002
Organi istituzionali 
dell'amministrazione - 
Rimborsi

691,80

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2020 6 1 6 CICIOTTI FRANCESCO 691,80

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA il
14/05/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 142 del 14/05/2020



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 269

Il  14/05/2020 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  142 del 14/05/2020 con
oggetto:
INDENNITA'  DI  MISSIONE  E  RIMBORSO  SPERSE  VIAGGIO  DEL SINDACO.IMPEGNO  E
LIQUIDAZIONE.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 14/05/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 142 del 14/05/2020


